CÂMARA DE VEREADORES DE SALGUEIRO

GABINETE DO VEREADORE MICHELL ALLISSON BEZERRA DE VASCONCELOS

REQUERIMENTO- Nº /2026

  O Vereador Michell Allisson Bezerra de Vasconcelos, no uso de suas atribuições

legislativas, apresenta este requerimento ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Fábio Lisandro

de Lima Barros, extensivo ao Senhor Thairony Torres, a fim de solicitar que seja realizado

uma LIMPEZA E REQUALIFICAÇÃO COM MÁQUINA APROPRIADA, na travessa 42,

localizada no bairro da Cohab.

Justificativa: A limpeza e requalificação da área são necessárias diante do acúmulo

de resíduos, mato alto e desgaste do espaço, que comprometem a circulação, a segurança e

o uso adequado pela comunidade. A intervenção garante organização, melhora o ambiente e

devolve funcionalidade ao local.

Salgueiro, 16  de fevereiro de 2026

MICHELL ALLISSON BEZERRA DE VASCONCELOS

Vereador de Salgueiro/PE